
... .. .... ............ ...... .... ....... ...S M L O U V A  O P O S T O U P E N Í
smlouvy o nájmu pozemků, dopravním připojení a provozování dálniční odpočívky D l Vyškov (km 227,6) vlevo

TATO SMLOUVA O PŘEVODU PRÁV A POVINNOSTÍ (dále je n  „Smlouva o postoupení'4) je  sjednána mezi:

(1) RA IN BO W , spol, s r . o., společností založenou a fungující podle práva České republiky, zapsanou v obchodním 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Bruč, oddíl C, vložka 12896 
Se sídlem ha adrese: Jízdárenská 590, 682 02 Vyškov 
zastoupená 
IČO: 494 52 479 
DIČ: CZ 494 52 479 
(dále jako „Postupitel");

(2) M O L  Česká republika, s.r.o., společností založenou a fungující podle práva České republiky, zapsanou 
v obchodním rejstříku vedenému Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 96735 
se sídlem na adrese: Purkvňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zastoupená 
IČO: 494 50 301 
DIČ: CZ 494 50 301 
(dále jako „Postupník1);

(3) Ředitelství silnic a dálnic s.p., zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, 
vložka 80478
se sídlem na adrese 14000 Praha - Nusle, Na Pankráci 546/56, 
zastoupené:

IČO; 659 93* 390 
DIČ: CZ 659 93 390 
Bankovní snoíení: 
č. účtu:
(dále jako „Postoupená strana");

(Postupitel, Postupník a Postoupená strana dále samostatně označováni jako „Strana44 a společně jako „Smluvní 
strany")

P R E A M B U L E

(A) Postupitel a Postoupená strana jsou účastníci nájemní smlouvy č. 50/97 (01PO-000088) ze dne 19. 11. 1997, ve 
znění pozdějších dodatků, o nájmu pozemků, dopravním připojení aprovozování dálniční odpočívky „Dl Vyškov11 
dálnice D l (km 227,6), vlevo (dále jen  „Převáděná smlouva").

(B) Postupitel a Postoupená strana jsou účastníci kupní smlouvy č. 03M P-008429 ze dne 14. prosince 2023, kterou 
Postupitel pozbyl ve prospěch Postoupené strany vlastnické právo k pozemkům v  jeho výhradním vlastnictví v k.ů. 
Vyškov.

(C) Smluvní strany respektujíce ČI, V I odst. ( 1 ) a (2) Převáděné smlouvy uzavírají tuto Smlouvu o postoupení, na jejímž 
základě budou všechna práva, povinnosti a závazky Postupitele z Převáděné smlouvy převedeny na Postupníka a 
také jím  přijaty za souhlasu Postoupené strany.

NA ZÁKLADĚ V Ý ŠE  UVEDENÉHO SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY na následujícím:

1 P Ř E V O D  PR Á V  A  PO VIN N O STÍ
i . 1 Postupitel tímto převádí a postupuje na Postupníka Převáděnou smlouvu se všemi právy, povinno stíní a závazky z

této smlouvy vyplývajícími, bez ohledu na to, zda se jedná O práva a povinnosti existující, nebo budoucí, 
podmíněná, nebo nepodmíněná, známá, nebo neznámá, zaznamenaná, nebo nezaznamenaná, a to bez ohledu na 
je jich  právní základ.

1.2 Postupník tímto výslovně souhlasí s výše uvedeným převodem a postoupením Převáděné smlouvy se všemi právy, 
povinnostmi a závazky Postupitele a prohlašuje, že před podpisem této Smlouvy o postoupení obdržel kopii 
Převáděné smlouvy a je jí  obsah a práva a povinnosti z ní plynoucí jsou mu dobře známy.

1.3 Postupitel a Postupník výslovně souhlasí s výše zmíněným převodem a postoupením Převáděné smlouvy se všemi 
právy, povinnostmi a závazky Postupitele na Postupníka, a to bez úplaty.

1/2



....ŠOlJIffiAŠNE VYjABŘENfPOSTOtJPENÉ-STItANY . ..... .............
... 1 Postoupená strana tímto bere na vědomí a souhlasí s touto Smlouvou o postoupení, a uděluje svůj výslovný souhlas, 

bezplatně, k převodu a postoupení Převáděné smlouvy se všemi odpovídajícími právy, povinnostmi a závazky z 
Postupitele na Postupníka, jak  je  uvedeno v této Smlouvě o postoupení, tak jako kdyby Převáděná smlouva vždy 
existovala mezi Postupu íkem a Postoupenou stranou,

2,2 Postoupená strana prohlašuje, že za Postupitelem ke dni podpisu této Smlouvy o postoupení neeviduje žádné 
pohledávky. Okamžikem uzavřeni této Smlouvy o postoupeni se Postupitel v plném rozsahu osvobozuje od svých 
povinností vyplývajících z Převáděné smlouvy vůči Postoupené straně a tyto povinnosti v plném rozsahu přejímá 
Postupník.

3  ZÁVĚREČN Á  USTAN OVEN Í
3.1 Tato Smlouva o postoupení se řídí právem České republiky, zejména ustanoveními § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb , občanského zákoníku.
3 .2  Tato Smlouva o postoupení je  platná a účastnící jsou j í  vázáni již  dnem podpisu. Smlouva nabývá účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv dle zákona Č, 340/2015 $b., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registra smluv), v plamám znění, kdy Postoupená strana se 
zavazuje tuto povinnost splnit do 30 dnů od Uzavření této Smlouvy o postoupeni.

3.3 Pokud by kterékoliv ustanoveni této Smlouvy o postoupení bylo shledáno rozhodnutím soudu nebo jiného soudního 
orgánu jako neplatné, nezákonné nebo nevykonatelné, nebude tím dotčena platnost, zákonnost nebo vykonatelnost 
ostatních ustanovení a Smluvní strany v  takovém případě podniknou Veškeré kroky, aby toto ustanovení bylo 
změněno takovým způsobem, aby bylo nahrazeno ustanovením vyhovujícím, které se: zároveň bude co nejvíce blížit 
původnímu úmyslu Smluvních stran.

3.4 V  případě, že by z jakéhokoliv důvodu bylo postoupení Převáděné smlouvy dle této Smlouvy o postoupení 
neplatné, neúčinné nebo zdánlivé, Postupitel a Postoupená strana se dohodli, že Převáděná smlouva se dnem 
uzavření této Smlouvy o postoupení ruší, a to v plném rozsahu a žádná ze smluvních stran nemá z Převáděné 
smlouvy vůči druhé smluvní straně jakékoliv nevypořádané nároky apokud se ukáže, že takové nároky z Převáděné 
smlouvy existovaly, výslovně se jakýchkoliv práv plynoucích z Převáděné smlouvy vzdává. Postupník a 
Postoupená strana se dohodli, že v případě zrušení Převáděné smlouvy dle tohoto odstavce Smlouvy o postoupení 
uzavřou bez zbytečného odkladu novou smlouvu s obdobným předmětem jako je  Převáděná smlouva.

3.5 Tato Sntoouva o postoupení je  vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

3.6 Tato Smlouva o postoupení obsahuje základm ujednání mezi Smluvními stranami s ohledem na výše popsanou 
transakci.

3 ,7 Smlouvu o postoupení lze změnitpouze písemnými dodatky, podepšanými všemi Smluvními stranami,
3 .8 Smluvní strany prohlašují, že Smlouva o postoupení je  výslovným projevem jejich  svobodné a vážné vůle, a že 

Smlouvu o postoupení neuzavřely pod nátlakem nebo za zjevně nevýhodných podmínek pra některou ze stran, a že 
si text této Smlouvy o postoupení přečetly a plně pochopily jeho obsah.

NA DŮKAZ TO H O , Smluvní strany připojují níže uvedeného dne, měsíce a roku, své podpisy;

V Praze, dne 26,března 2024 V ... ........, dne ... ^  V

Y . . . . y .

1 0 -B6“ 2024
d n e ...

2/2


